PARANÁ
Governo do estado

_ Casa Civil

Palácio Iguaçu - Curitiba, 19 de novembro de 2014
OFCEE/CC 1169/14

Protocolo n.° 13.396.925-0

Senhor Presidente,

De ordem e, em atenção ao Ofício n.° 354/2014, dirigido
ao Governador Beto Richa, pelo qual Vossa Excelência encaminha a
Moção n.° 8 e a n.° 9, de autoria de Vereadores dessa Câmara,
envio-lhe a resposta recebida da Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior, mediante cópia de despacho com data
de 14 de novembro, e do respectivo anexo, informando a respeito.

Atenciosamente,

<^£ís
CEZAR S

Chefe da

Excelentíssimo Senhor

Vereador MÁRCIO PACHECO

Presidente da Câmara Municipal
CASCAVEL - PR

CEEATWF/JLI

LVESTRI

^asa Civil

Anexo

Palácio Iguaçu | Praça Nossa Senhora deSalerte, s/n jCentro Cívico | 80530 909 | Curitiba | Paraná | Brasil
Fone: [41J 33502400| Fax: [41 ]3252 2381 | 3254 7345 | 3254 4299| www.pr.gov.br

i

FL

DG

AL

Protocolo n.° 13.396.925-0

A CC/DG,

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Seciclarld da Ciência, Tecnologia
e Ensino Superior

Em atenção ao Despacho de fls.08, retornamos o presente protocolado, com

a manifestação da Assessoria Técnica de Gabinete desta Pasta referente ao

pleito em questão.

Av. Prefeito Lothário Meissner. 350 - Jardim Botânico
80.210-170 Curitiba - Paraná
Telefone: (41) 3281-7301 - 3281-7302 Fax: (41) 3281-7332
www.seti.pr.gov.br

DespDG0120.-14

K
1MJR-;,

^Seí":

PARANÁ
OOVIli-O DO IMADO

Informação n.°064/2014 - ATGS/SETI

DOCUMENTO: Protocolo n° 13.396.925-0

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ASSUNTO:

Trata-se de protocolo de encaminhamento de Moções n°s 8 e 9/2014 da Câmara
Municipal de Cascavel, em que solicita ao Excelentíssimo Senhor Governador Beto Richa a
nomeação dos candidatos aprovados em concurso para o Hospital Universrtano da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná- UNIOESTE.

Situação atual:

Encontra-se em trâmite nos diversos setores do Governo do Estado quatro
protocolos em que a UNIOESTE solicita nomeação de Agentes Universitários para os
diversos setores de atividades na instituição, conforme tabela abaixo:

Protocolo Quantitativo

11.870.231-0 (16) Agentes Univ.

13.247.088-0 (01) Agente Univ.

13.311.216-2 (22) Agentes Univ.

12.135.059-9 (16) Agentes Univ.

Situação atual

SEFA/CAFE-08.10.14

SEFA/COP-27.10.14

SEFA/CAFE-23.10.14

SETI/GAB/AT-07.10.14

Motivo

Protocolo com informação
de déficit orçamentário e
limite prudencial. Aguardar
mudança de exercício
para solicitação de
Declaração orçamentária,
QDD e atualização das
planilhas de custo.

Ressaltamos que os pro.ooolos relacionados passaram por todos os tramrtes
necessários ao procedimento de nomeação, estando porém, aguardando que oGoverno do
Estado do Paraná restabeleça oÍndice idea! do limite prudência, com despesas de pessoal,
em atendimento ao que preconiza aLC ,01/2000 - Lei de Respcnsabiiidade Fiscal, eque o
orçamento da UNIOESTE seja recomposto, para que sejam atendidas às soUc.açoes de
nomeações.

A» ,«* ,.„,„«» M-r. «o I« «'»«» »2,».,701 c„H,iM.,-.,-1 NA- W™-™° -»"
7301 | Fax: (-11) 3281-7314 | www.seti.pr.gov.br

É a informação.

De acordo

Sérgio db Jesus Vieira
Diretor Geral/

Curitiba, 14 demovembro de 2014.

Aroldo Messfâfe_ddÉeia Júnior,
Assessoria Tjèpr$r|frdo Gabinete

:-*?í5e^:

h
PARANÁ •• i

>VI «NODOI ÍIADO X .£,

•2KSiSSSdS"**\ - &g

Av. Prefeito I.olhário Vleissner. 350 |Jardim Botânico |80210-170 |Curitiba -Paraná |Telefone: (41) 3281-7300 -3281-
7301 IFax: (41)3281-7314 Iwww.seti.pr.gov.br